
 

   

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
Podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon“) 

 
 

Evidenční číslo veřejné zakázky:  60051193 

 

Název veřejné zakázky: „Dynamický nákupní systém pro audiovizuální techniku“ zavedený dle § 93 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Identifikační údaje o zadavateli 
 

Obchodní firma/název/jméno, 
příjmení zadavatele 

Masarykova univerzita  

Sídlo/místo podnikání/bydliště 
zadavatele 

Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno 

IČ zadavatele 00216224  

Jméno(-a) a příjmení osoby 
zastupující zadavatele 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA 

 
Předmět veřejné zakázky: 
Dodávky standardní audiovizuální techniky blíže specifikované v zadávací dokumentaci jednotlivých zakázek v rámci 
dynamického nákupního systému – vše veřejně přístupné na profilu zadavatele: 
https://zakazky.muni.cz/dns00000008 



 

   

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 
Vzhledem k charakteru dynamických nákupních systémů jsou smlouvy uzavírány až na základě jednotlivých 
veřejných zakázek zadávaných v rámci dynamického nákupního systému - vše viz veřejně přístupný na profil 
zadavatele: https://zakazky.muni.cz/dns00000008 
 
Zvolený druh zadávacího řízení: 
„Dynamický nákupní systém pro audiovizuální techniku“ zavedený dle § 93 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Identifikační údaje vybraného uchazeče/uchazečů, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky, subdodavatel: 
Vzhledem k charakteru dynamických nákupních systémů jsou smlouvy uzavírány až na základě jednotlivých 
veřejných zakázek zadávaných v rámci dynamického nákupního systému - vše viz veřejně přístupný na profil 
zadavatele: https://zakazky.muni.cz/dns00000008 
 
Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena: 
Vzhledem k charakteru dynamických nákupních systémů jsou smlouvy uzavírány až na základě jednotlivých 
veřejných zakázek zadávaných v rámci dynamického nákupního systému - vše viz veřejně přístupný na profil 
zadavatele: https://zakazky.muni.cz/dns00000008 
 
identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich 
vyloučen: 
Vzhledem k charakteru dynamických nákupních systémů jsou smlouvy uzavírány až na základě jednotlivých 
veřejných zakázek zadávaných v rámci dynamického nákupního systému - vše viz veřejně přístupný na profil 
zadavatele: https://zakazky.muni.cz/dns00000008 
 
Zadavatel za dobu trvání dynamického nákupního systému odmítl zařazení – předběžnou nabídku jednoho 
uchazeče. Identifikační údaje a odůvodnění viz níže uvedená citace rozhodnutí: 
„Zadavatel na základě ustanovení § 94 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon“) 
 

ODMÍTÁ   
 

zařazení dodavatele 
 

HELKO Computers CZ s.r.o., Olomouc, Vodární 1123/4, PSČ 772 00 
 
do „dynamického nákupního systému pro audiovizuální techniku“ zavedeného otevřeným zadávacím řízením zahájeným 
uveřejněním v informačním systému o veřejných zakázkách - uveřejňovacím subsystému (IS VZ US) dne 15.10.2010 pod 
evidenčním číslem 60051193. 
 
 



 

   

 

Odůvodnění: 
Při posuzování předběžných nabídek konaném dne 23. 5. 2011 hodnotící komise zjistila, že ve Vámi podané předběžné nabídce 
není prokázáno splnění některých kvalifikačních předpokladů, konkrétně: 
 

• Základní kvalifikační předpoklady – chybí čestná prohlášení o jednotlivých základních kvalifikačních předpokladech dle 
§ 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až l) a ve vztahu ke spotřební dani (odstavec 1 písm. f))   

• Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady – nebyly předloženy údaje o celkovém obratu dodavatele za poslední 
3 účetní období (§ 55 odst. 1 písm. c) Zákona), prokazující že dodavatel ve všech 3 účetních obdobích měl minimální 
celkový roční obrat ve výši nejméně 1 mil. (slovy jeden milion) Kč bez DPH. 

• Technické kvalifikační předpoklady – zadavatel požadoval seznam významných dodávek za poslední 3 roky (§ 56 
odst. 1 písm. a) Zákona) prokazující, že dodavatel v tomto období dodal minimálně 1 zakázku na dodávku 
audiovizuální techniky zahrnující některé součásti předmětu specifikovaného v čl. 2.1 s celkovou cenou těchto 
součástí v minimální výši 100 tis. Kč bez DPH.  Každá položka seznamu významných dodávek měla být doložena 

o osvědčením vydaným či podepsaným veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 
zadavateli, nebo 

o osvědčením vydaným jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 

o čestným prohlášením dodavatele, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli a není-li 
současně možné osvědčení od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Dodavatel však předložil pouze seznam čtyř dodávek výpočetní techniky. 

Předběžná nabídka dále neobsahuje některé náležitosti dle bodu 7.1 zadávací dokumentace, konkrétně prohlášení dodavatele, 
že: 

• žádá o zařazení do „Dynamického nákupního systému pro audiovizuální techniku“ 

• je schopen dodávat veškerá zařízení definovaná v odstavci 2.1 Zadávací dokumentace 

 
Předběžná nabídka z výše uvedeného důvodu nevyhověla požadavkům zadavatele ve smyslu § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách. Předběžná nabídka byla proto komisí vyřazena. Po prověření předložených dokumentů a postupu 
hodnotící komise konstatuji, že zjištění hodnotící komise odpovídá zjištěným skutečnostem, zákonu a zadávacím podmínkám. 
Zadavatel proto odmítl zařadit uchazeče Helko Computers CZ s.r.o. do dynamického nákupního systému pro audiovizuální 
techniku.“ 

 
Důvod zrušení zadávacího řízení: 
Zadavatel rozhodl v souladu s § 84, odst. 2, písm. e) zrušit zadávací řízení „Dynamický nákupní systém pro 
audiovizuální techniku“.  

 
Odůvodnění: 
 
Zadavatel k tomuto kroku přistoupil z důvodu celkové nefunkčnosti systému, který neplní smysl a účel za kterým 

byl zaveden, tj. zajištění flexibilních hospodárných nákupů. Systém selhává zejména v následujících bodech: 



 

   

 

• předmět veřejných zakázek nakupovaných v rámci tohoto dynamického nákupního systému je specifikován 
tak široce, že hrozí nepřípustné omezování hospodářské soutěže, jelikož většina dodavatelů nemá zájem o zakázky 
s nízkou hodnotou a velmi širokým předmětem plnění, 

• široce definovaný předmět veřejných zakázek vede k popření smyslu DNS – nákup standardního, obecně 
dostupného zboží. Zadavatel zjistil, že v případě audiovizuální techniky se nejedná o homogenní komoditu, kterou by 
bylo možno nakupovat efektivně a hospodárně přes dynamický nákupní systém. 

• Vzhledem ke specifičnosti audiovizuální techniky, časté nutnosti projektování systémů AV techniky a 
nutnosti její instalace byl zadavatel nucen jednotlivé ucelené projekty soutěžit samostatně dle zákona o veřejných 
zakázkách mimo dynamický nákupní systém, což vedlo k podstatnému snížení hodnoty reálně zadávaných zakázek 
oproti předpokládané ceně při zavádění dynamického nákupního systému.  
 
Výše uvedené vedlo buď k opakovanému zrušení dílčích veřejných zakázek, nebo k pořizování zboží za ceny vyšší 
než obvyklé. 

 
 
 
V Brně dne 02. 01. 2012 
 
 
 
 
 
 
 


